
П Р И К А З 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 47 

 имени Героя Советского Союза Ивана Тушева  
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

е-mail: school47@kubannet.ru 
    
 
02.09.2024                                                                    № 268/2-Д 

г. Краснодар 
 
 

 
Об организации работы по предупреждению детского  

дорожно-транспортного травматизма 
в МАОУ СОШ № 47 в 2024-2025 учебном году 

 
 
 

В соответствии с рекомендациями по организации работы 
образовательных организаций по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма УГИБДД УВД Краснодарского края, в целях 
формирования у обучающихся навыков безопасного поведения на дорогах, 
предупреждения детского дорожно–транспортного травматизма и 
недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
обучающихся в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 
       1. Организовать работу по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма  в МАОУ СОШ № 47 в 2024-2025 учебном году. 
       2. Назначить ответственным за организацию работы по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма Скачкову 
Н.В., заместителя директора. 

3. Заместителю директора Скачковой Н.В.: 
3.1. Разработать план работы МАОУ СОШ № 47 по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма. 
3.2. Организовать работу кабинета по изучению правил дорожного 

движения.  
3.3. Привлекать к работе по предупреждению детского дорожно – 

транспортного травматизма сотрудников отдела ГИБДД Управления МВД 
России по Краснодару. 

3.4. Организовать работу классных руководителей 1-11 классов по 
реализации курса внеурочной деятельности «Безопасные дороги Кубани» в 
2024-2025 учебном году.   

4. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за 
проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-



транспортного травматизма с обучающимися и родителями (законными 
представителями). 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 
5.1. Спланировать работу по предупреждению детского дорожно- 

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. 
5.2. Предусмотреть в классных уголках информацию по безопасности 

дорожного движения. Информацию в классных уголках обновлять не реже 1 
раза в четверть. 

5.3. Проводить инструктажи с обучающимися по правилам безопасного 
поведения и правилам дорожного движения с регистрацией в журнале 
инструктажей. 

5.4. Проводить родительские собрания по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма. 

5.5. Классным руководителям 1-4 классов и учителям – предметникам 
ежедневно на последнем уроке, за две-три минуты до его окончания, 
проводить информационные пятиминутки о необходимости соблюдения 
правил безопасного поведения на дорогах, обращая внимание на погодные 
условия. 
      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МАОУ СОШ № 47                                                      Т.В.Легостаева 
 

 
С приказом ознакомлена:                 
________ Н.В.Скачкова 
 


		2025-02-18T17:28:20+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




